ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

Số:             /UBND-TN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Quảng Ngãi, ngày       tháng       năm  2023

V/v công khai thông tin nội dung

Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch sử

dụng đất trên Cổng thông tin điện tử

của Ủy ban nhân dân tỉnh

             Kính gửi:

   - Văn phòng UBND tỉnh Quảng Ngãi;

   - Văn phòng HĐND&UBND thành phố;

   - UBND các xã: Tịnh Châu, Tịnh An, Tịnh

   Thiện, Tịnh Ấn Đông.

Thực hiện Thông báo số 407/TB-UBND ngày 25/8/02/2023 của UBND

tỉnh Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Đặng Văn Minh, Trưởng Ban chỉ đạo tại

cuộc họp Ban chỉ đạo giải phóng mặt bằng dự án đầu tư xây dựng công trình

Đường Hoàng Sa – Dốc Sỏi. UBND thành phố đã phối hợp với đơn vị liên quan

lập phương án Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của

thành phố Quảng Ngãi đối với 02 dự án dự án Đường ven biển Dung Quất - Sa

Huỳnh, đoạn qua xã Tịnh Hòa và dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi.

Trên cơ sở đề xuất của Phòng TNMT thành phố, để có cơ sở tổng hợp

trình UBND tỉnh phê duyệt, UBND thành phố có ý kiến như sau:

- Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh thực hiện công khai thông tin về nội dung

của Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 của thành phố

Quảng Ngãi đối với 02 dự án dự án Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh,

đoạn qua xã Tịnh Hòa và dự án Đường Hoàng Sa - Dốc Sỏi trên Cổng thông tin

điện tử của Ủy ban nhân dân tỉnh để lấy ý kiến đóng góp của các cơ quan, tổ chức,

cá nhân và cộng đồng dân cư theo quy định tại Khoản 2 Điều 43 Luật Đất đai 2013

(được sửa đổi, bổ sung tại khoản 1 Điều 6 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

37 luật có liên quan đến quy hoạch năm 2018). Nội dung công khai thông tin để lấy

ý kiến, gồm:

+ Các chỉ tiêu quy hoạch sử dụng đất điều chỉnh;

+ Các dự án, công trình thực hiện Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch sử dụng

đất đến năm 2030 của thành phố Quảng Ngãi.

(Các chỉ tiêu; Danh mục dự án, công trình kèm theo)

2

 - Yêu cầu Văn phòng HĐND&UBND thành phố đăng tải công khai nội

dung này trên Cổng thông tin điện tử của Thành phố.

 - Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã chỉ đạo công khai thông tin điều chỉnh

quy hoạch sử dụng đất đối với cộng đồng dân cư bị ảnh hưởng.

Thời gian công khai thông tin để lấy ý kiến là 30 ngày kể từ ngày tổ chức

công khai thông tin lấy ý kiến. Trong quá trình công khai thông tin, trường hợp

có ý kiến liên quan đề nghị Văn phòng UBND tỉnh cung cấp thông tin về UBND

thành phố để UBND thành phố tiếp thu, giải trình các ý kiến. Sau khi kết thúc

việc công khai thông tin, đề nghị các cơ quan cung cấp thông tin về kết quả thực

hiện công khai (gửi về Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố), để UBND

thành phố xây dựng báo cáo tổng hợp, tiếp thu, giải trình ý kiến và hoàn thiện

phương án Điều chỉnh cục bộ Quy hoạch sử dụng đất trình UBND tỉnh phê

duyệt.

UBND thành phố đề nghị các cơ quan đơn vị quan tâm phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh(B/cáo);

- Sở Tài nguyên & Môi trường;

- CT, PCT (TN) UBND TP;

- Phòng TNMT thành phố;

- VPTP: C, PVP, CV (TN);

- Lưu: VT, TNMT (mvc).

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2023-09-13T15:47:29+0700

		2023-09-13T15:52:29+0700

		2023-09-13T15:52:29+0700

		2023-09-13T15:52:29+0700

		2023-09-13T15:52:29+0700